
1

DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
##numero_data## 

Oggetto: D.D. 71/22 Liquidazione e pagamento fattura n. 996/2023 di Euro 1.066,28 IVA inclusa, di 
cui Euro 874,00  a favore della ditta Seda Partners Srl ed Euro 192,28 a favore dell’Erario,  
per elaborazione paghe, operai Otd, e membri del Consiglio di amministrazione del 
mese di luglio e agosto 2023 -  Bilancio 2023 – CIG  ZC92F7A076

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTO il Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 (Approvazione del programma operativo 2023 con 
proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 - Approvazione del programma biennale 
degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP);

VISTO il Decreto del Direttore n. 366 del 17.12.2020 con cui è stato disposto l’affidamento  diretto alla 
Seda Partners S.r.l. per il servizio consulenza del lavoro e gestione delle risorse umane, degli operai 
agricoli a tempo determinato dell’ASSAM, per il periodo 01.01.2021/31.12.2025;
VISTI il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023 ed il Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi e forniture sottosoglia approvato con 
decreto del Direttore n.509 del 30.09.2019; 
VISTA   la Deliberazione del CDA n. 27 del 20.06.2023 - Approvazione della variazione del Bilancio di 
previsione 2023 e del programma biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2023 dell’Amap 
VISTA la Deliberazione del CdA n. 39 del 04/10/2023 - L.R. 11/2022 -Approvazione Assestamento 
Bilancio di Previsione AMAP anno 2023

DECRETA

Dispositivo
- di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 996/00 del 02.10.2023 per l’importo di Euro 1.066,28, 

IVA inclusa, emessa dalla Ditta Seda Partners Srl - Sede legale Strada Statale 16 km 309 Osimo 
(AN), P.I.00881850424 - relativa alla elaborazione di n.23 cedolini paga per il mese di luglio 2023 
degli operai agricoli e dei membri del Consiglio di Amministrazione e n. 23 cedolini paga per il mese 
di agosto 2023 degli operai agricoli e dei membri del Consiglio di Amministrazione, così come di 
seguito indicato:



2

 Euro 874,00 I.V.A. esclusa, a favore della Ditta Seda Partners Srl Unip. Sede legale Strada 
Statale 16 km 309 Osimo (AN), P.I.00881850424, previa verifica della regolarità contributiva 
(DURC); 

 Euro 192,28 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare all’Erario per la 
scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come 
integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 
21.06.2017 n. 96.

- di autorizzare l'ufficio della P.F. "Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione 
agricola", ad emettere i seguenti mandati di pagamento:

 Euro 874,00 I.V.A. esclusa, a favore della Ditta Seda Partners Srl Unip. Sede legale Strada 
Statale 16 km 309 Osimo (AN), P.I.00881850424;

 Euro 192,28 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare all’Erario per la 
scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come 
integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 
21.06.2017 n. 96.

- che la spesa prevista complessiva di € 1.066,28 è a carico del bilancio di previsione Amap 2023, cod. 
13.01, Progetto “Personale”, "Altre spese specifiche - Servizi vari" cod. 205013 il cui impegno è stato 
già assunto con Decreto del Direttore n. 124 del 14/04/2023;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, che 
la sottoscritta Dirigente non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di  
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della L.n.  241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e dell’art. 42 del 
D.Lgs.  n. 50/2016;

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito www.amap.marche.it.

Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..

 

LA DIRIGENTE 
(Dott.ssa Tiziana Pasquini)

Documento informatico firmato digitalmente

http://www.amap.marche.it


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
 Legge Regionale 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende 

operanti in materia di competenza regionale;
 Legge regionale n.6/2005 relativa alla gestione dei vivai forestali;
 L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 

agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
 Decreto del Dirigente n. 366 del 17.12.2020 di affidamento diretto del servizio di consulenza del 

lavoro e gestione delle risorse umane, nello specifico degli operai agricoli a tempo determinato 
dell’ ASSAM, per il periodo 01.01.2021 – 31.12.2025, alla ditta Seda Partners Srl;

 Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 relativo all’approvazione del programma di attività e 
del bilancio preventivo economico, nota integrativa per l’anno 2023;

 Decreto del Direttore n. 2 del 10 gennaio 2023 - Assunzione con contratto a tempo determinato 
e stagionale di n. 18 operai stagionali presso i vivai, le aziende agricole sperimentali ed il Centro 
Agrochimico dell’Amap – Gennaio - Dicembre 2023;

 Decreto del Direttore n. 79 del 10 marzo 2023 - Assunzione con contratto a tempo determinato e 
stagionale di n. 1 operaia stagionale presso il vivaio di Pollenza tramite procedura selettiva del 
CPI di Macerata – Marzo - Dicembre 2023;

 Decreto de Direttore n. 129 del 19 aprile 2023 - Assunzione con contratto a tempo determinato e 
stagionale n. 1 operaio stagionale presso il vivaio di Pollenza tramite procedura selettiva del CPI 
di Macerata Maggio – Dicembre 2023;

 Delibera del CDA AMAP n. 01 del 18.01.2023;
 Delibera del CDA AMAP n. 02 del 18.01.2023;
 Decreto del Direttore n. 124 del 14/04/2023 Impegno di Euro 7.626,22 a favore di Seda Partners 

S.r.l. per il servizio consulenza del lavoro e gestione delle risorse umane, nello specifico degli 
operai agricoli a tempo determinato e dei membri del CDA dell’ Amap, per il periodo 
01.01.2023/31.12.2023;

 Deliberazione del CDA n. 27 del 20.06.2023 - Approvazione della variazione del Bilancio di 
previsione 2023 e del programma biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2023 dell’Amap

 Deliberazione del CdA n. 39 del 04/10/2023 - L.R. 11/2022 -Approvazione Assestamento Bilancio 
di Previsione AMAP anno 2023

Motivazione
Nell’ambito delle molteplici attività svolte dall’ Amap, si è ritenuto necessario avvalersi dei servizi di 
consulenza e di elaborazione paghe degli operai agricoli in forza presso l’Agenzia con contratto a tempo 
determinato e dei membri del Consiglio di amministrazione.
Con decreto del Dirigente n. 366 del 17.12.2020 è stato disposto l’affidamento diretto di un servizio di 
consulenza del lavoro e gestione delle risorse umane, nello specifico degli operai agricoli a tempo 
determinato dell’ ASSAM, ora Amap, per il periodo 01.01.2021 – 31.12.2025, alla ditta Seda Partners 



4

Srl, P.I. 00881850424, per un importo stimato di Euro 22.800,00, oltre all’I.V.A. dovuta per legge, 
(calcolato su n. 20 cedolini mensili x Euro.19,00 cadauno ed Euro 0,00 (zero) per la tenuta del libro 
paga).
L’art. 1 comma 3 della legge regionale 12.05.2022 n. 11, con cui l’ASSAM è stata trasformata in ente 
pubblico non economico denominato Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca 
“Marche Agricoltura Pesca”, prevede che  “ Nei limiti delle funzioni proprie, individuate all'articolo 2, 
l'Agenzia subentra nei rapporti giuridici attivi e passivi di ASSAM, secondo quanto stabilito dalla Giunta 
regionale”.

Con fattura elettronica n. 996 del 02/10/2023 la Seda Partners Srl ha richiesto il pagamento di un importo 
complessivo di Euro 1.066,28 IVA inclusa, di cui Euro 874,00 a titolo di prestazione professionale ed 
Euro 192,28 a titolo di IVA relativo all’elaborazione di n.23 cedolini paga per il mese di luglio 2023 degli 
operai agricoli e dei membri del CDA e n. 23 cedolini paga per il mese di agosto 2023 degli operai agricoli 
e dei membri del CDA.
I cedolini elaborati si riferiscono agli/alle operai/e agricoli stagionali ed ai/alle componenti dell Consiglio 
di Amministrazione, come di seguito indicato:

- con Decreto del Direttore n. 2 del 10/01/2023 ed a seguito della sottoscrizione dei contratti 
individuali di lavoro si è provveduto, dal mese di gennaio all’assunzione di n. 18 operai/e 
stagionali a tempo determinato fino al 31/12/2023. Con lettera prot. n. 1903 del 15/03/2023 il 
Sig. Tassotti Gianluca rassegnava le sue dimissioni volontarie dal rapporto di lavoro stagionale 
a tempo determinato al fine di essere assunto a tempo indeterminato presso l’Agenzia a seguito 
di scorrimento di graduatoria. Con nota prot. Amap n. 2470 del 04/04/2023 l’operaia stagionale 
Nadia Secchiaroli rassegnava le sue dimissioni al fine del suo pensionamento;

- con Decreto del Direttore n. 79 del 10/03/2023 ed a seguito della sottoscrizione del contratto 
individuale di lavoro si è provveduto, dal mese di marzo all’assunzione tramite CPI di Macerata, 
di n. 1 operaia stagionale a tempo determinato fino al 31/12/2023;

- con Decreto del Direttore n. 129 del 19 aprile 2023 ed a seguito della sottoscrizione del 
contratto individuale di lavoro si è provveduto, dal mese di maggio all’assunzione tramite CPI 
di Macerata, di n. 1 operaio stagionale presso il vivaio di Pollenza a tempo determinato fino al 
31/12/2023;

- con nota prot. Amap n..5195 del 31/07/2023 l’operaio stagionale Onofri Filippo manifestava la 
sua volontà di recedere dal rapporto di lavoro stagionale, instaurato ai sensi dell’art. 46/bis del 
C.C.N.L. Agricoltura Sistemazioni idraulico forestali del 09/12/2021 considerando ultimo giorno 
lavorativo il 31/08/2023.

- con Decreto del Presidente della Giunta n. 174 del 30.12.2022 veniva nominato il Consiglio di 
Amministrazione dell’AMAP, del cui insediamento si prendeva atto con Delibera del CDA AMAP 
n. 01 del 18.01.2023;

- ai sensi dell’art. 6, comma 3, della legge regionale n. 11/2022 al Presidente del Consiglio di 
amministrazione dell'Agenzia, al Vicepresidente ed ai consiglieri è attribuita un'indennità di 
carica mensile determinata con Decreto del Dirigente del settore Segreteria di Giunta, politiche 
integrate di sicurezza ed enti locali della Giunta regionale n. 56 del 20.07.2022, per un importo 
complessivo di Euro 58.500,00;

- con Delibera n. 02 del 18.01.2023 si approvava il “Regolamento di funzionamento del Consiglio 
di Amministrazione e attività istituzionale” con cui si regolamentavano anche i compensi dovuti 



5

ai componenti dello stesso sia a titolo di indennità di carica che di rimborso spese, 
successivamente rettificato con Delibera n. 07 del 02.02.2023 e con Delibera n. 16 del 
23.03.2023.

L’importo totale da corrispondere pari a Euro 1.066,28, di cui Euro 874,00 I.V.A. esclusa, a favore della 
Ditta Seda Partners Srl ed Euro 192,28 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. , è a carico 
del bilancio di previsione Amap 2023, cod. 13.01, Progetto “Personale”, "Altre spese specifiche - Servizi 
vari" cod. 205013,  con impegno già assunto con Decreto del Direttore n. 124 del 14/04/2023. 

Si è proceduto alla verifica della regolarità contributiva (DURC).

Per tutto quanto sopra esposto si propone l’adozione del presente atto nei termini del dispositivo.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..

                                            LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Carteletti Monica

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATO
Nessun allegato


	NumeroDataRep: n. 331 del 17 ottobre 2023
		contact.01
	2023-10-10T17:45:03+0200
	location.01
	Monica Carteletti
	reason.01


		contact.02
	2023-10-11T19:40:47+0200
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




